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Wynalazek dotyczy obuwia z nieprze¬
makalnego materjału, które jest zaopatrzo¬
ne w pas Uszczelniający, umieszczony mię¬
dzy wierzchem i podeszwą. W myśl wyna¬
lazku pas uszczelniający jest wewnątrz, o-
buwda wiszyty w ten isposób, ze wystaje na-
zewnątrz i po umocowaniu podeszwy zo¬
staje złączony z nią szczelnie. Stykowe po¬
wierzchnie łączonych części pokrywa się
przed zeszyciem nierozpuszczalnem, u-
szczelniającem kleiwem, a następnie po ze¬
szyciu pokrywa się również tern ikleiwem
miejsce złączenia. W obuwiu z obramowa¬
niem pokrywa się również obramowanie
kleiwem, przyczem/pas uszczelniający zwy¬
kle zakrywa podwójny szew obramowania.

Wprawdzie wszywano już pas uszczel¬
niający między wierzch trzewika i obramo¬

wanie, lecz pas ten nie pokrywał obramo-
wdania. Pokrywano również brzegi podeszwy
paskiem ochronnym, który jednak nie był
wpuszczony do wnętrza obuwia. Stosowa¬
no również kleiwo do pokrywania części ze-
szywanych obuwia.

Obuwie według wynalazku odróżnia się
jednak tern, że pas uszczelniający jest
wszyty wewnątrz i wystaje poza krawędź
podeszwy lub jej obramowanie, przyczem
miejsce złączenia pokrywa się ponownie
kleiwem, nieprzepuszezającem wody.

Rysunek wyobraża na fig. 1 trzewik
według wynalazku, fig. 2 wskazuje przekrój
przez brzeg trzewika przed nałożeniem po¬
deszwy, fig. 3 wskazuje tenże brzeg po u-
mocowaniu podeszwy, fig, 4 wskazuje za¬
gięcie pasa uszczelniającego na brzeg lub



krawędź podeszwy, fig, 5 wskazuje wresz^
cle ttfzewik z podeszwą i wszytym pasem
uszczelniającym,^

Według fig. flr—4 wietizch (na rysunku
podlany bez podszewki, którą zwykle się
stosuje) jest połączony z brzegiem we¬
wnętrznej podeszwy 2, z pasem uszczelnia¬
jącym 3 z gumy lub innego nieprzemakal¬
nego materjału oraz z obramowaniem 5
zapomocą ściegu 6. Miejsca połączenia
wskazanych części piized zeszyciem pokry¬
wa się inierozpuszczalnem uszczelniającein
kleiwem. Najlepiej nadaje się rozczyn gu¬
my w siarczanie węgla. Po zeszyciu pocią¬
ga się miejsce połączenia ponownie klei¬
wem, Następnie wypełnia się wolne miejsce
pod wewnętrzną 'podeszwą jakiimkiolwidk
odpowiednim materjałem 7 i przytwierdza
się właściwą podeszwę 4 do części 5 zapo¬
mocą podwójnego szwu 8, zawija tfię pas u-
szczelniający 3 na brzeg podeszwy i łączy
się z nim zapomocą kleiwa lub w inny od¬
powiedni sposób. Zaleca się zawijać pas
uszczelniający w ten sposób, by podwójny
Sizew 8 nie przechodził przez niego, a był
zakryty tym pasem, Fłg, 1 rysunku wska¬
zuje pas usziczelniaijący na tylnej części
trzewika przed zawinięciem, a na przedniej
części — po zawinięciu,

W sizytem obuwiu, wskazanem na fig,
5, szew 9 łączy wspólnie wewnętrzną po¬
deszwę, wierzch, pais uszczelniaj ący oraz
właściwą podeszwę, I w tym wypadku kra¬

wędzie łączonych części pokrywa się klei¬
wem przed zeszyciem, a pas uszczelniający
3 po wszyciu zagina się na brzeg podeszwy
i przytwierdza do niej szczelnie,

Z a is t r z e ż en i a patentowe,

1, Obuwie z nieprzemakalnego mate-
rjiału z pasem uszczelniającym między
wierzchem a podeszwą, zmamienne tern, źe
pas uszczelniający (3) jest zeszyty wspól¬
nym szwem z wierzchem obuwia, (z obramo¬
waniem i z wewnętrzną podeszwą, przy
obuwiu sizytem zamiast z obramowaniem i z
podeszwą pośrednią, przyczem wystający
nazewnątrz brzeg tego pasa jest założony
na wystający brzqg znajdującej się pod nim
części dolnej, którą łącizy szczelnie wraz
iz przechodzącym przez nią szwem podwój¬
nym,

2, Obuwie według zastrz, 1, znamien¬
ne tern, że powierzchnie części obuwia w
miejscach ich połączenia pokrywa się u-
szczelniającem i nierozpuszczalnem klei-
wem przed zeszyciem, którem również po¬
krywa się krawędzie tych części już po ich
zeszyciu, przyczem cała powierzchnia ob¬
ramowania może być pokryta również
wskazanem kleiwem,

Julius Blumenfeld,
Zastępca: Inż, Cz, Raczyńska

rzecznik patentowy.
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